



بدهدی ۸ شرکت

در پرداخت سود سهام عدالت

آخرین خبرها حاکی از آن است که با وجود پیگیری‌های مستمر سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، تاکنون هشت شرکت سرما یه‌پذیر، سود سهام عدالت سال ۹۹ را پرداخت نکرده‌اند. بعد از آزادسازی سهام عدالت، امور مربوط به سهام عدالت دچار یک رهاشدگی شد، از مدیریت شرکت‌های استانی سهام عدالت و برگزاری مجامع شرکت‌های استانی تا سایر امور سهام عدالت، دچار یک بی‌مدیریتی شده است. سال گذشته که قرار بود سود عملکرد شرکت‌های مهم سرمایه‌پذیر تا پایان اسفند پرداخت شود، نصف سود در اسفند سال قبل و نصف دیگر در تیر ماه ۱۴۰۰ واریز شد و در نهایت هم شرکت مخابرات ایران به بهانه داشتن طلب از دولت از پرداخت سود سهام عدالت ۴۹ میلیون سهامدار خودداری کرد.

مسئله سود سهام عدالت که در مجامع شرکت‌ها تصویب می‌شود، حق‌الناس سهامداران است که باید در اسرع وقت و در موعد قانونی حداکثر ۸ ماه بعد از مجمع عمومی به شرکت پرداخت شود، اما برخی مدیران از مسئله مهم حق‌الناس به راحتی چشم‌پوشی می‌کنند و به بهانه‌های مختلف پول مردم را واریز نمی‌کنند.

بررسی‌های فارس از منابع مربوط نشان می‌دهد که از ۳۶ شرکت سرمایه‌پذیر حاضر در پرتفوی سهام عدالت، شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مخابرات ایران، گروه مینسا و صنایع سیمان دشتستان، هیچ مبلغی را برای سود سهام عدالت پرداخت نکرده‌اند.

همچنین شرکت‌های فولاد مبارک اصفهان، شرکت پالایش نفت بندرعباس، فولادخوزستان و پالایش نفت تبریز بخشی از سود سهام خود را به حساب‌های شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز کرده‌اند تا این شرکت نتواند سود سهامداران عدالت را در یک مرحله و به صورت کامل، قبل از پایان سال جاری به حساب ۴۹ میلیون سهامدار عدالت پرداخت کند. این در حالی است که احسان خاندوزی وزیر اقتصاد نیز در هفته‌های گذشته طی سخنانی در جمع خبرنگاران در خاتمه جلسه شورای عالی بورس و اوراق بهادار اعلام کرده بود، براساس دستور این شورا سود سهام عدالت تا پایان امسال به حساب این سهامداران واریز می‌شود. در همین حال علی‌نهادی، مدیرعامل گروهی مستنگوی دولت در نشست خبری با رسانه‌ها اعلام کرده بود: پرداخت سود سهام عدالت تا پایان امسال انجام می‌شود و این هدیه دولت، بیش از ۲/۵ برابر بیشتر از سودی است که تاکنون پرداخت شده است.

وزیر نیرو: به کشت خارج از الگو آب نمی‌دهیم
اگر کشت خارج از الگوی وزارت جهاد کشاورزی باشد تأمین آب نخواهد شد. بنابر این کشاورزان یا انصام کشت بدون برنامه متضرر خواهند شد. به گزارش تسنیم، وزیر نیرو با تأکید بر مدیریت صحیح منابع آبی در کشور گفت: اگر کشت خارج از الگوی وزارت جهاد کشاورزی باشد، تأمین آب نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی‌اکبر محرابیان با اشاره بر لزوم مدیریت منابع آبی افزود: بنسب مدیریت مخازن سدها، ابتدا حجم مخازن متناسب و سپس مدیریت با آن الگو و محدوده کشت تعیین می‌شود. برای تأمین آب مورد نیاز کشت، کشاورزان باید در چارچوب الگوی تعیین‌شده محصول خود را کشت کنند.

جهان‌اناما

افزایش تورم در آلمان

به‌دنبال بالارفتن هزینه انرژی

قیمت مصرف‌کننده در آلمان در این ماه ۵/۵ در صد افزایش داشت و به بالاترین رقم از ۱۹۹۲ رسید که می‌توان دلیل اصلی آن را بالارفتن بیش از حد هزینه‌های انرژی به خاطر بحران اوکراین دانست.

به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، افزایش هزینه‌های انرژی و تشدید آن به‌خاطر حمله روسیه به اوکراین، باعث بالا رفتن مجدد تورم در آلمان شده است. در حالی که اقتصاددان‌های بلومبرگ نرخ تورم ۵/۴ درصدی را برای ماه فوریه پیش‌بینی کرده بودند، قیمت مصرف‌کننده در آلمان در این ماه ۵/۵ در صد افزایش داشت که بالاترین رقم از ۱۹۹۲ ر نشان می‌دهد.

افزایش هزینه‌های انرژی تا حد زیادی مقصر بالا رفتن تورم در سراسر اروپا در ماه‌های اخیر است. مقامات بانک مرکزی اروپا هشدار داده‌اند این شرایط با هم ادامه خواهد داشت، این درحالی است که کریستین لاگارد، رئیس این بانک قبول داده بود تمام اقدامات لازم را برای اطمینان از ثبات قیمت‌ات انجام دهد.

برنامه بانک جهانی برای کمک اضطراری

۳ میلیارد دلاری به اوکراین

بانک جهانی اعلام کرده که در حال آماده‌سازی یک بسته مالی اضطراری برای اوکراین به مبلغ ۳ میلیارد دلار است. تسنیم به نقل از خبرگزاری تاس، کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول (IMF) و دیوید مالپاس، رئیس گروه بانک جهانی در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که بانک جهانی در حال آماده‌سازی بسته حمایتی برای اوکراین به مبلغ ۳ میلیارد دلار است و در حال بررسی درخواست این کشور برای تأمین مالی اضطراری است.

در این بیانیه آمده است: مؤسسات ما با یکدیگر همکاری می‌کنند تا از اوکراین در زمینه‌های مالی و سیاستی حمایت کنند و به سرعت در حال افزایش این حمایت هستند. ما هر روز با مقامات در مورد اقدامات مربوط به این بحران در تماس بوده‌یم. طبق این سند، صندوق بین‌المللی پول در حال پاسخ به درخواست اوکراین برای تأمین مالی اضطراری از طریق «بزار تأمین مالی سریع» می‌باشد و هیئت مدیره این صندوق احتمالاً اوایل هفته آینده این موضوع را بررسی خواهد کرد.

این بیانیه همچنین می‌افزاید: در گروه بانک جهانی، ما در حال آماده‌سازی یک بسته حمایتی ۳ میلیارد دلاری در ماه‌های آینده هستیم که با پرداخت سریع بودجه به مبلغ حداقل ۳۵ میلیون دلار شروع می‌شود که این هفته برای تصویب به هیئت مدیره ارائه می‌شود و پس از آن ۲۰۰ میلیون دلار حمایت‌های فوری برای بخش سلامت و آموزش خواهد بود.

|روزنامه جوان |شماره ۶۴۳۸

سرویس اقتصادی ۴۳۳۸۹۸۸

سود ۳۰۰ هزار تومانی در هر کیسه برنج ۲۵۰ هزار تومانی!

برنج پاکستانی را در بسته‌بندی برنج فجر می‌ریزند که تشخیص آن برای افراد متخصص هم دشوار است و این گونه در هر کیسه ۳۰۰هزار تومان سود می‌برند!



به‌رغم اخبارهایی که فعالان بازار نسبت به آفتنگی بازار برنج در سال جاری به مسئولان دادند، متأسفانه این کالای پر مصرف به دلیل زیاده خواهی دولان و بی‌تدبیری در کنترل قیمت‌های بازار، قیمتش به کیلویی ۹۰ تا ۱۰۰هزار تومان افزایش یافت.
‏**باینکه در یک هفته اخیر، دولت برنج را مسمول قیمت‌گذاری دولتی اعلام کرد، اما قیمت‌ها همچنان گران است. رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره به تخلف مشهود برنج فروشان و اختلاط برنج ایرانی و خارجی می‌گوید: برخی از هر کیسه برنج ۲۵۰ هزار تومانی، ۳۰۰ هزار تومان سود می‌برند.**
‏**اتفاقی که از دو سال گذشته با اتخاذ برخی سیاست‌های نادرست برای بازار برنج ایرانی رقم خورد، فرصت را فرامه کرد تا زنجیرهای از منفعت‌طلبی در بازار دوومین محصول کشاورزی در صدت داخلی و صاحبان فروشگاه‌های زنجیره‌ای که برنج در حجم بالا خریداری و آن را دیو کرده‌اند می‌خواهند قیمت برنج داخلی را تا پایان سال به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسانند.»**
‏**حسن تقی‌زاده می‌افزاید: «از شش ماه پیش روند افزایش قیمت برنج داخلی آغاز شد و هر هفته قیمت این محصول روند صعودی به خود گرفت. شیندههای من حاکی از این است که مافیای برنج داخلی و صاحبان فروشگاه‌های زنجیره‌ای که برنج در حجم بالا خریداری و آن را دیو کرده‌اند می‌خواهند قیمت برنج داخلی را تا پایان سال به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسانند.»**
‏**حسن تقی‌زاده با اشاره به ادامه‌دار بودن روند افزایش قیمت برنج داخلی، می‌گوید: «قیمت برنج طرم و هاشمی بوبار شده در بتگذاری به کیلویی ۷۸ تا ۸۰هزار تومان رسیده است که این قیمت نسبت به هفته گذشته شش تا هشت درصد افزایش داشته و همچنین قیمت برنج کت دوم در بتگذاری به کیلویی ۵۵ هزار تومان رسیده است.»**
‏**این فعال اقتصادی با اشاره به بالارفتن نرخ برنج‌های پر محصول فجر، تصریح می‌کند: «قیمت فجر**

به کیلویی ۶۰ هزار رسیده است. همچنین برنج شیروی کیلویی ۴۵ هزار تومان و ندا کیلویی ۴۲ هزار تومان در بتگذاری خرید و فروش می‌شود.»

وی عدم مدیریت در شبکه عرضه را به عنوان اصلی‌ترین عامل گرانی برنج داخلی دانسته و می‌گوید: «مافیای برنج داخلی، این قدرت را دارند که قیمت‌ها را مدیریت و نرخ را تعیین کنند. دولت نیز در شرایط فعلی کاری نمی‌تواند برای مهار این مافیای انجام دهد. تا شش‌هوپر سال آینده که برنج جدید به بازار عرضه شود، آنها می‌توانند بازار را به آنجهایی که می‌خواهند هدایت کنند. علاوه بر این برنج وارداتی نیز به وفور در بازار وجود دارد، اما باز نمی‌توان نرخ برنج داخلی را مهار کرد.

■ اختلاط برنج‌های نامرغوب در واحدهای

ریز زمینی

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره به تخلف مشهود برنج فروشان و اختلاط برنج ایرانی و خارجی می‌گوید: «برخی از هر کیسه برنج ۲۵۰ هزار تومانی، ۳۰۰ هزار تومان سود می‌برند.»
‏**طرم و هاشمی بوبار شده در بتگذاری به کیلویی ۷۸ تا ۸۰هزار تومان رسیده است که این قیمت نسبت به هفته گذشته شش تا هشت درصد افزایش داشته و همچنین قیمت برنج کت دوم در بتگذاری به کیلویی ۵۵ هزار تومان رسیده است.»**
‏**این فعال اقتصادی با اشاره به بالارفتن نرخ برنج‌های پر محصول فجر، تصریح می‌کند: «قیمت فجر**

تناقض گویی در مورد باز گشت قیمت لوازم خانگی

گران‌ترین یخچال و فریزر تولید داخل که دهم بهمین ۵۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت داشت اکنون با نرخ ۵۱/۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد

امروز در آن مورد گفت: از بین هشت شرکت تولیدکننده لوازم خانگی که افزایش قیمت را از مهرماه آغاز کرده بودند، تعدادی کاهش قیمت را اعمال کرده‌اند اما برخی از واحدهای تولیدی هنوز تصمیمی برای کاهش قیمت نگرفته‌اند.

چند روز بعد نیز صالی مدیر کل دفتر صنایع لوازم خانگی وادری وزارت صمت اعلام کرد:از بین هشت تولیدکننده لوازم خانگی، پنج تولیدکننده قیمت محصولانشان را به نرخ‌های قبلی بازگرداندند.

■ هیچ شرکتی کاهش قیمت ندارد

حال سا گذشته حدود ۲۰ روز از اتمام مهلت تولیدکنندگان برای کاهش قیمت لوازم خانگی، داخلی هستیم که دلیل اصلی ان انحصاری بودن بازار و نبود رقابت جدی بین تولیدکنندگان است. در این بین، مسئولان دولتی هر چند وقت یکبار جلساتی با تولیدکنندگان برگزار می‌کنند و از آنها می‌خواهند که قیمت تولیدانشان را افزایش دهند. در مقابل، تولیدکنندگان نیز با این توجیه که قیمت مواد اولیه رشد چشمگیری داشته است، از زیانده بودن تولید در صورت عدم تعدیل قیمت محصولاتشان سخن می‌گویند. اما آنچه مشخص است آن است که قیمت‌ها به صورت دستوری کاهش نخواهد یافت و این امر نیازمند رفع موانع تولید و بهبود قیمت مواد اولیه است.

■ تولیدات ۸ شرکت گران شد
اخیراًهشت شرکت تولیدکننده لوازم خانگی نسبت به افزایش هشت تا ۱۲درصدی قیمت تولیداتشان اقدام کردند که باعث اعتراض مردم و مسئولان مسله شد و تذکر رهبری را نیز در پی‌داشت. این مسئله باعث شد تا جلساتی با تولیدکنندگان برگزار شود و برای بازگرداندن قیمت‌ها مهلت چند روزه به کارخانه‌ها داده شود. در نهایت، محمدمهدی بردارن، معاون صنایع عمومی وزارت صمت از بازگشت قیمت لوازم خانگی به نرخ‌های قبلی خبر داد.

همچنین اکبر پاژوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی از افزایش قیمت لوازم خانگی در استان تهران خبر داد.
‏**همچنین رئیس اتحادیه لوازم خانگی استان تهران با اشاره به کاهش قیمت لوازم خانگی در استان تهران گفت: «کاهش قیمت لوازم خانگی در استان تهران به دلایل مختلفی صورت گرفته است. یکی از دلایل آن افزایش قیمت مواد اولیه است. با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه، واحدهای تولیدی مجبورند قیمت محصولات خود را افزایش دهند. این امر باعث شده است که واحدهای تولیدی قیمت‌های بالاتری را برای محصولات خود تعیین کنند. این امر باعث شده است که واحدهای تولیدی مجبورند قیمت محصولات خود را افزایش دهند. این امر باعث شده است که واحدهای تولیدی قیمت‌های بالاتری را برای محصولات خود تعیین کنند.»**

بررسی‌ها نشان می‌دهد اغلب لوازم خانگی موجود در بازار نه تنها کاهش قیمتی نداشته‌اند، بلکه در یک ماه اخیر روند افزایشی هم طی کرده‌اند. به عنوان مثال گران‌ترین یخچال و فریزر تولید داخل که دهم بهمن ۵۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت داشت، اکنون با نرخ ۵۱/۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد. در این شرایط مردم انتظار دارند مسئولان به صورت شفاف در مورد عملکرد تولیدکنندگان لوازم خانگی اظهار نظر کنند و اسامی شرکت‌هایی که قیمت محصولاتشان را بازگردانده‌اند یا شرکت‌های متخلف اعلام شود.



۶۰رصد ماشین آلات راهداری کشور

فرسوده‌است

در حالی در آستانه مسافرت‌های نوروزی ماشین‌آلات راهداری به‌دلیل فرسودگی در شرایط نامناسبی قرار دارند که مجلس به‌دنبال واردات ماشین‌آلات دست دوم برای رفع این مشکل است. به گزارش تسنیم، در آستانه سفرهای نوروزی، ماشین‌آلات راهداری کشور در شرایط مناسبی به سر نمی‌برند و بخش قابل توجهی (حدود ۶۰در صد) از این تجهیزات فرسوده شده است.
چندی قبل معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به ۱۴ هزار دستگاه ماشین‌آلات راهداری گفته بود: از این تعداد ۱۰ هزار دستگاه ماشین‌آلات سنگین و نیمه سنگین است که بیش از ۶۰در صد آنها بالای ۲۵ سال فعالیت کرده‌اند و مشمول فرسودگی می‌شوند. با توجه به اهمیت نوسازی ناوگان راهداری کشور امروز در جریان بررسی تبصره (۱۱) لایحه بودجه ۱۴۰۱ کمیسیون عمران مجلس پیشنهاد واردات ماشین‌آلات و تجهیزات راهداری، راهسازی و ساختمان‌های مورد نیاز کشور تحت عنوان الحاق یک بند به این تبصره مطرح شد.

بر اساس این پیشنهاد با تأیید و تشخیص وزارت راه و شهرسازی (سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای) اجازه داده می‌شود تا ماشین‌آلات و تجهیزات راهداری، راهسازی و ساختمان‌های مورد نیاز کشور (به استثنای خودروی سواری) که استانداردهای روز را دارا بوده و عمر کمتر از پنج سال داشته باشند با پرداخت حقوق ورودی تعیین شده توسط دولت وارد کشور شود.
نامه اجرائی این بند توسط وزارتخانه راه و شهرسازی با همکاری وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور تهیه و حداکثر طی دو ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیئت وزیران می‌رسد. این پیشنهاد به دلیل مشخص نشدن سقف واردات با موافقت نمایندگان مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ارجاع داده شد.

تأسیس ۳ بانک جدید برای حمایت از کار آفرینی

سپرست معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد سه بانک سرمایه‌گذار ی، ایده‌پردازی و متخصصان اشتغال برای توسعه اشتغال و کار آفرینی در کشور خبر داد. به گزارش ایرنا «محمود کریمی بیزرانوند» اظهار داشت: «این سه بانک را پشتوانه هیئت وزیران در حمایت از کار آفرینان قرار می‌دهیم. دو بانک ایده‌پرداز و متخصصان اشتغال تشکیل شده است و بانک سرمایه‌گذاری نیز در دست اجراست، این بانک‌ها یکی از برنامه‌های اصلی در راستای اشتغالزایی و کار آفرینی در کشور است که در سال ۱۴۰۱ عملیاتی می‌شود. برنامه‌ریزی دقیقی در این زمینه با مؤسسه کار و تأمین اجتماعی صورت گرفته است که خود به خود تحرکی در فضای اشتغال کشور ایجاد خواهد کرد.»

بیزرانوند با اشاره به اینکه کسی که ایده داشته باشد مرحله اول کار آفرینی را طی کرده است، گفت: «اهمیت کار آفرینی بسیار بالاست ما باید بانک متخصصان اشتغال کشور را تشکیل دهیم در این زمینه پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم. از کار آفرینان در کشور حمایت کرده و آنها را تقویت می‌کنیم.»

وی از شناسنامه‌دار شدن ۳۰۰ هزار کار آفرین در کشور خبر داد و گفت: «۶ هزار نفر در فضای حمایتی دولتی کشور در زمینه اشتغال فعالیت می‌کنند و نهادهای افقنای را شناسایی کردیم که در بانک اشتغالزایی قرار دارند و باید ظرف یک ماه شناسنامه‌دار شوند. این بانک‌ها باید هر ماه یک بار به روزسانی شوند.»

تأثیر مناقشه اوکراین بر بازار روغن

اوکراین یکی از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان روغن آفتاب‌گردان ایران محسوب می‌شود اما وقوع جنگ در این کشور برای ما چالش‌ساز در این زمینه ایجاد نخواهد کرد چراکه می‌توان این نیاز را از دیگر کشورهای تهیه و تأمین کنیم. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روغن نباتی ایران در گفت‌وگو با ایلتا در پاسخ به این پرسش که آیا جنگ روسیه و اوکراین باعث خواهد شد که ما در تأمین روغن آفتاب گردان با چالش مواجه شویم؟ گفت: «منابع تأمین روغن ما متعدد هستند و اوچگی تنش در اوکراین باعث کمبود نخواهد شد که ما در کشور با کمبودی مواجه شویم. در حال حاضر قیمت جهانی دانه‌های روغنی و سایر غلات افزایش پیدا کرده که این مسئله تنها بازار ما را با چالش مواجه نخواهد کرد و یک موضوع جهانی است.»

ابوالحسن خلیلی با معرفی منابع تأمین روغن ایران، گفت: «روسیه، اوکراین، مالزی جزو کشورهای تأمین‌کننده روغن ما محسوب می‌شوند. همچنین دانه‌های روغنی از برزیل، کانادا و ورغن آفتابگردان از ژرژانتین و اوکراین وارد کشور می‌شود.»

■ تولید کمتر از ۱۰درصد روغن در کشور

همچنین در این رابطه داریوش محمودی دبیر پیشین انجمن صنفی روغن نباتی گفت: «در شرایط فعلی ذخایر ما قابل توجه است و می‌توانیم نیاز خود را تا ماه‌های آینده تأمین کنیم. ما در زمینه تأمین روغن آفتابگردان به اوکراین وابسته هستیم که به نظر می‌رسد می‌توان این نیاز را از منابع دیگر تأمین کنیم.»

وی بیان کرد: «بی‌توانیم به امکانات روسیه در تأمین روغن آفتابگردان دسترسی توجه کنیم. به نظر من نباید در این شرایط به این موضوعات برنامه‌ریزم چراکه تصور منفی یا مثبت در بازار ایجاد کند و التهاب در بازار ایجاد شود. روغن آفتابگردان از روسیه و اوکراین، روغن با پایه پالم از مالزی، روغن سا پایه سویا با امریکای جنوبی وارد می‌شود.»

وی با بیان اینکه کمتر از ۱۰درصد از نیاز ما در زمینه روغن در داخل کشور تولید می‌شود، گفت: «در زمینه روغن به دیگر کشورها وابسته هستیم.»

دبیر پیشین انجمن صنفی روغن نباتی در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان ترکیه را جایگزین اوکراین برای واردات روغن آفتابگردان کنیم؟ گفت: «در شرایط فعلی شاید این امکان وجود داشته باشد اما باید به این نکته توجه کرد که ترکیه نیز تولیدکننده نیست و دانه‌های روغنی را از اوکراین وارد و آن را پالایش می‌کند. چالش در زمینه تأمین روغن آفتابگردان جهانی است و تردید نداشته باشید که قیمت جهانی دانه‌های روغنی سویا و پالم نیز همچنان روند صعودی خواهد داشت.

محمودی در پایان ذخایر استراتژیک روغن را قابل توجه دانست و افزود: «جاید سیاست‌های دولت در زمینه تخصیص و تأمین ارز برای واردات روغن سرعت بیشتری بگیرد. به نظر من بهتر است که روغن بازار آزاد وارد شود و تجار خود اقدام به واردات کنند و منتظر دریافت ارز نمانند.»